Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2.

Wahlgang)

4. Mai 2008

Wabhlbeteiligung
37.90%

Sitze
2

Kandidierende

Wahlberechtigte

Aktualisiert: 22. Juli 2022 12:47

Abgegebene Wahizettel

111836

Kolliker Stefan

Hartmann Andreas

Gilli Yvonne

Egger Alice

Huber Rolf

Giger Markus
Vereinzelte 697

41590

Kandidierende Partei Gewahlt  Stimmen
Gehrer Martin CVP Ja 51586
Kolliker Stefan SVP Ja 41590
Hartmann Andreas FDP 37421
Gilli Yvonne Grine 30393
Egger Alice parteilos 13758
Huber Rolf parteilos 13034
Giger Markus SD 3139
Vereinzelte 697
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wabhlbeteiligung Wabhlberechtigte Giiltige Stimmen
Altstatten Rheintal 35.38 % 6678 3954
Au (SG) Rheintal 32.57 % 3678 1984
Balgach Rheintal 41.97 % 2595 1886
Berneck Rheintal 37.62 % 2294 1457
Diepoldsau Rheintal 33.94 % 3435 1889
Eichberg Rheintal 37.32 % 879 547
Marbach (SG) Rheintal 40.69 % 1214 832
Oberriet (SG) Rheintal 34.53 % 5419 3184
Rebstein Rheintal 35.96 % 2383 1415
Rheineck Rheintal 39.21 % 1737 1159
Rathi (SG) Rheintal 40.41 % 1262 828
St. Margrethen Rheintal 35.60 % 2593 1520
Widnau Rheintal 32.56 % 4840 2589
Berg (SG) Rorschach 39.32 % 618 421
Goldach Rorschach 40.10 % 5826 4018
Mérschwil Rorschach 52.01 % 2413 2163
Rorschach Rorschach 34.32 % 4216 2512
Rorschacherberg Rorschach 37.74 % 4131 2690
Steinach Rorschach 33.30 % 2051 1170
Thal Rorschach 37.03 % 3905 2484
Tabach Rorschach 43.66 % 836 636
Untereggen Rorschach 41.88 % 690 524
Bad Ragaz Sarganserland 35.71 % 3162 1910
Flums Sarganserland 28.09 % 2951 1358
Mels Sarganserland 31.83 % 5373 2855
Pfafers Sarganserland 31.32 % 1057 662
Quarten Sarganserland 34.31 % 1772 1001
Sargans Sarganserland 36.55 % 3376 2126
Vilters-Wangs Sarganserland 36.05 % 2838 1648
Walenstadt Sarganserland 34.63 % 3220 1789
Amden See-Gaster 33.56 % 1195 655
Benken (SG) See-Gaster 35.08 % 1642 960
Ernetschwil See-Gaster 32.40 % 969 497
Eschenbach (SG) See-Gaster 25.45 % 3415 1459
Goldingen See-Gaster 34.23 % 780 424
Gommiswald See-Gaster 29.92 % 1855 936
Kaltbrunn See-Gaster 28.52 % 2433 1169
Rapperswil-Jona See-Gaster 35.59 % 17124 10489
Rieden See-Gaster 39.60 % 505 349
Schénis See-Gaster 29.23 % 2477 1219
Schmerikon See-Gaster 30.84 % 2088 1076
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Butschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Litisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
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See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

Wil

28.70 %
32.48 %
32.08 %
43.31 %
41.66 %
46.52 %
38.10 %
41.24 %
39.32 %
42.07 %
39.97 %
38.40 %
38.05 %
41.77 %
39.29 %
43.71 %
44.44 %
38.72 %
39.95 %
41.71 %
38.50 %
45.01 %
39.08 %
43.94 %
47.21 %
41.98 %
42.25 %
39.24 %
42.91 %
41.40 %
33.94 %
40.22 %
35.62 %
28.91 %
30.77 %
36.85 %
41.40 %
38.15 %
36.85 %
37.71 %
39.04 %
36.53 %
37.29 %
39.11 %

1202
3236
1052
1233
1594
5598
11422
793
768
44073
2209
5690
1025
553
2194
3395
810
674
4788
199
1244
902
1571
2055
2364
910
284
785
4982
860
6241
1937
4326
2971
2483
2996
2853
2490
5618
2294
958
1845
2660
3756

585
1784
590
914
1196
4555
7484
546
498
37002
1444
3760
682
406
1476
2559
586
464
3211
137
845
698
1070
1428
1937
671
218
548
3761
627
3636
1287
2678
1458
1279
1819
2031
1680
3610
1487
633
1118
1649
2514



Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

Uzwil Wil 37.10 % 7358 4684
Wil (SG) Wil 43.16 % 10824 7955
Zuzwil (SG) Wil 42.07 % 3097 2201
Total 37.90 % 295097 195845
Abgegebene Gultige Ungultige
Gemeinde Wahlkreis Wahlzettel Wahlzettel Leere Wahlzettel Wahlzettel
Altstatten Rheintal 2363 2361 0 2
Au (SG) Rheintal 1198 1179 2 17
Balgach Rheintal 1089 1087 2 0
Berneck Rheintal 863 862 0 1
Diepoldsau Rheintal 1166 1165 1 0
Eichberg Rheintal 328 327 0 1
Marbach (SG) Rheintal 494 493 1 0
Oberriet (SG) Rheintal 1871 1869 0 2
Rebstein Rheintal 857 854 3 0
Rheineck Rheintal 681 677 3 1
Ruthi (SG) Rheintal 510 508 2 0
St. Margrethen Rheintal 923 922 0 1
Widnau Rheintal 1576 1573 3 0
Berg (SG) Rorschach 243 243 0 0
Goldach Rorschach 2336 2331 3 2
Mérschwil Rorschach 1255 1252 2 1
Rorschach Rorschach 1447 1444 1 2
Rorschacherberg Rorschach 1559 1554 4 1
Steinach Rorschach 683 682 0 1
Thal Rorschach 1446 1442 1 3
Tabach Rorschach 365 365 0 0
Untereggen Rorschach 289 286 3 0
Bad Ragaz Sarganserland 1129 1120 7 2
Flums Sarganserland 829 827 2 0
Mels Sarganserland 1710 1708 1 1
Pfafers Sarganserland 331 331 0 0
Quarten Sarganserland 608 604 4 0
Sargans Sarganserland 1234 1230 3 1
Vilters-Wangs Sarganserland 1023 1018 3 2
Walenstadt Sarganserland 1115 1109 5 1
Amden See-Gaster 401 401 0 0
Benken (SG) See-Gaster 576 576 0 0
Ernetschwil See-Gaster 314 312 1 1
Eschenbach (SG) See-Gaster 869 868 1 0
Goldingen See-Gaster 267 263 3 1
Gommiswald See-Gaster 555 553 2 0
Kaltbrunn See-Gaster 694 691 1 2
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2.

Rapperswil-Jona
Rieden
Schanis
Schmerikon
St. Gallenkappel
Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach

Alt St. Johann
Brunnadern
Bultschwil
Ebnat-Kappel
Ganterschwil
Hemberg
Kirchberg (SG)
Krinau
Lichtensteig
Lutisburg
Mogelsberg
Mosnang
Nesslau-Krummenau
Oberhelfenschwil
Stein (SG)

St. Peterzell
Wattwil
Wildhaus
Buchs (SG)
Gams

Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Bronschhofen
Degersheim
Flawil
Jonschwil

See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil
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Wahlgang)

6095
200
724
644
345

1051
337
534
664

2604

4352
327
302

18541
883

2185
390
231
862

1484
360
261

1913

83
479
406
614
903

1116
382
120
308

2138
356

2118
779

1541
859
764
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1181
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2070
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642
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336
533
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327
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18501
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2182
389
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1482
357
259

1897

83
478
406
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1539
857
763

1099

1177
945

2061
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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

Niederblren Wil 374 374 0 0
Niederhelfenschwil Wil 674 673 1 0
Oberbiiren Wil 992 991 1 0
Oberuzwil Wil 1469 1466 3 0
Uzwil Wil 2730 2724 6 0
Wil (SG) Wil 4672 4650 16 6
Zuzwil (SG) Wil 1303 1297 6 0
Total 111836 111468 224 144

© 2022 Kanton St.Gallen 6



		2022-07-22T12:52:37+0200
	"9001 St.Gallen"
	Publikation des Kantons St.Gallen


	



